
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

06 августа 2021 года                          № 13-6 

               

Санкт-Петербург 

 

 

Об извещении кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Город Санкт Петербург – 

Южный одномандатный избирательный округ № 218 Сахарова 

Александра Викторовича о выявленных недостатках в документах, 

представленных для уведомления о выдвижении и для регистрации 

кандидата  

 

 

Рассмотрев документы, представленные кандидатом в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Город Санкт 

Петербург – Южный одномандатный избирательный округ № 218 Сахаровым 

Александром Викторовичем  в соответствии с частью 1 и 4 статьи 43, частью 

1, 2 статьи 47 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (далее – 

Федеральный Закон) для уведомления о выдвижении и для регистрации 

кандидата по одномандатному избирательному округу Город 

Санкт-Петербург – Южный одномандатный избирательный округ № 218, 

действуя в соответствии с частью 5 статьи 49 Федерального Закона, 

Территориальная избирательная комиссия № 19, осуществляющая 

полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Город 



Санкт-Петербург – Южный одномандатный избирательный округ № 218 

(далее – ТИК № 19), 

 р е ш и л а: 

  

1. Направить кандидату в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Город Санкт Петербург – Южный 

одномандатный избирательный округ № 218 Сахарову Александру 

Викторовичу, выдвинутого политической партией «Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ», Извещение 

о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Город Санкт Петербург – Южный одномандатный избирательный округ № 

218 Сахаровым Александром Викторовичем в Территориальную 

избирательную комиссию № 19, осуществляющую полномочия окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Город Санкт-Петербург – Южный 

одномандатный избирательный округ № 218, для уведомления о выдвижении 

и для регистрации. 

2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 19 в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя ТИК № 19 Козлова Д. Н. 

 

Председатель ТИК № 19                                      Д.Н. Козлов 

 

 Секретарь ТИК № 19                                           Д.А. Шмидт 

 



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 19 

от 06.08.2021 № 13-6 

 

Извещение 

о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу Город Санкт Петербург – 

Южный одномандатный избирательный округ № 218 Сахаровым Александром 

Викторовичем в Территориальную избирательную комиссию № 19, 

осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Город Санкт Петербург 

– Южный одномандатный избирательный округ № 218, для уведомления о 

выдвижении и для регистрации  

 
Территориальная избирательная комиссия № 19, осуществляющая полномочия 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Город Санкт-Петербург – Южный одномандатный избирательный 

округ № 218 (далее – Комиссия), извещает кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Город Санкт-Петербург – Южный одномандатный избирательный 

округ № 218 Сахарова Александра Викторовича, выдвинутого политической партией 

«Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ», 

о том, что в результате проверки документов, представленных в Комиссию для 

уведомления о выдвижении и для регистрации кандидата, проведенной в соответствии со 

статьей 49 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации» (далее – Федеральный Закон), выявлены 

недостатки в представленных документах. 

Как установлено частью 1 статьи 47 Федерального Закона, необходимым условием 

регистрации кандидата является представление в окружную избирательную комиссию 

следующих избирательных документов: 

1) документ, подтверждающий открытие специального избирательного счета 

избирательного фонда кандидата; 

2) сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в 

соответствии с пунктом 1 части 5 и частью 6 статьи 41 или пунктом 1 части 5 статьи 42 

настоящего Федерального закона (если такие изменения имеются); 

3) письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), не 

хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 

за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется 

иностранными финансовыми инструментами.  

  Перечисленные выше избирательные документы, необходимые для регистрации 

кандидата, в Комиссию представлены не были. 

 


